РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 41

	          28 апреля  2023 года

	х. Мирный

«Об отчете  исполнении  бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2022 год»

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2022 год по доходам в сумме - 6044,6 тыс. рублей  и по расходам в сумме -  6468,7 тыс. рублей  с превышением    расходов  над доходами (дефецит местного бюджета) в сумме  - 424,1 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

Статья 2
 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель Собрания депутатов
 Мирненского сельского поселения
 -глава Мирненского сельского поселения                              Бойченкова Н.В.

	                                                                             Приложение 1
                                                                                  к  решению    Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
                                                                                            "Об отчете об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
 Дубовского района за 2022год "

	Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за  2022 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Кассовое исполнение

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	6044,6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3546,5

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	206,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	             303,6

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	             303,6

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1144,8

	182 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1144,8

	182 1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1144,8

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1144,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2082,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	130,9

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	130,9

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1951,7

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	437,2

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	437,2

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1514,4

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1514,4

	802 1 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	802 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8,5

	8021 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях

	8,5

	802 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	8,5

	951 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7,1

	951 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7,1

	951 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	7,1

	951 1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	7,1

	951 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	7,1

	951 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2498,1

	951 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2498,1

	951 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2387,1

	951 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2273,5

	951 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2273,5

	951 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	113,6

	 951 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	113,6

	951 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	111,0

	951 2 02 03015 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,8

	951 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,8

	951 2 02 03024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	951 2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

  Приложение 2
                                                                                 к  решению    Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
                                                                                                                             "Об отчете об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
 Дубовского района за 2022год "

Ведомственная структура расходов местного бюджета
на 2022 год
                                                                                                   (тыс. рублей)
	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	      Касса

	2021 год

	[bookmark: RANGE!A11:G30]ВСЕГО

	6468,7

	Администрация Мирненского сельского поселения
	951

	6468,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения в рамках подпрограммы " Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	10 2 00 00110
	120
	4100,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения в рамках подпрограммы " Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	10 2  00 00190
	240
	634,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения в рамках подпрограммы " Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	04
	102  00 00190
	850
	72,4

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года №273-ЗС " Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	99 9 0072390
	240
	0,2

	Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области в рамках подпрограммы " Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Мирненского сельского поселения" муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	10 1 00 28210
	850
	12,0

	Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения в средствах массовой информации в рамках подпрограммы " Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	10 2 00 28220
	240
	25,2

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	120
	105,5

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	240
	5,3

	Проведение мероприятий по организации проведения оплачиваемых общественных работ в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Содействие занятости населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	04
	01
	07 1 00 28160
	240
	142,9

	Проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в рамках подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Содействие занятости населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	04
	01
	07 1 00 28170
	240
	38.9

	Мероприятия по улучшению санитарно-экологического состояния территории Мирненского сельского поселения в рамках подпрограммы"Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Мирненского сельского поселения"муниципальной программы Мирненского сельского поселения"Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	04 2 00 28120
	240
	38,6

	Проведение мероприятий по уличному освещению в рамках подпрограммы " Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	08 1 00 28180
	240
	77,0

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) муниципальных учреждений культуры Мирненского сельского поселения в рамках подпрограммы " Развитие культуры" муниципальной программы Мирненского сельского поселения " Развитие культуры и туризма" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	03 1 00 00590
	610
	1132,0

	Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих в рамках подпрограммы"Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Мирненского сельского поселения"муниципальной программы Мирненского сельского поселения"Муниципальная политика" (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	951
	10
	01
	10 1 00 28320
	310
	83,4

  Приложение 3
                                                                                 к  решению    Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
                                                                                                                             "Об отчете об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
 Дубовского района за 2022год "

	                   Расходы местного бюджета по разделам и подразделам

	функциональной классификации расходов бюджета за 2022 год

                                                                                                              ( тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4845,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4807,8

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	37,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	110,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	110,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	181,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	181,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	115,7

	Благоустройство
	05
	03
	115,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	0,0

	КУЛЬТУРА
	08

	1132,0

	Культура
	08
	01
	1132,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	83,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	83,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,0

	ИТОГО:

	6 468,7

  Приложение 4
                                                                                 к  решению    Собрания депутатов
Мирненского сельского поселения
                                                                                                                             "Об отчете об исполнении бюджета
Мирненского сельского поселения
 Дубовского района за 2022год "

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2022 год
                                                                                                          (тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	Кассовое исполнение

	951 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	424,1

	951 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	424,1

	951 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	6044,6

	951 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	6044,6

	951 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6044,6

	951 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6044,6

	951 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 468,7

	951 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 468,7

	951 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 468,7

	951 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 468,7